



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	VALOR UN. S/ BDI	VALOR UN. C/ BDI	TOTAL
1	SERVICIOS PRELIMINARES						R\$ 8.100,10
1.1	CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO DA OBRA						8.100,10
01.01.01	C0370	BARRAÇÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A1	UN	1,00	4.497,17	5.704,66	5.704,66
01.01.02	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	157,37	199,62	2.395,44
2	MOVIMENTO DE TERRA						R\$ 40.023,00
2.1	ESCAVAÇÕES EM CAMPO ABERTO						6.361,73
02.01.01	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M	M3	143,25	35,01	44,41	6.361,73
2.2	ATERRO, REATERRO E COMPACTAÇÃO						33.661,27
02.02.01	C0095	APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG	M2	281,27	22,46	28,49	8.013,38
02.02.02	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	288,87	69,63	88,33	25.515,89
02.02.03	C3208	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 1-CAT.	M3	20,37	5,11	6,48	132,00
3	PISOS						R\$ 197.919,55
3.1	LASTROS PARA PISOS INTERNOS						6.829,49
03.01.01	C1607	LASTRO DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO E=6CM	M2	122,59	43,92	55,71	6.829,49
3.2	PISOS EXTERNOS						73.255,35
03.02.01	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	344,72	33,11	42,00	14.478,24
03.02.02	C5027	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	893,01	38,21	48,47	43.284,19
03.02.03	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	122,59	99,63	126,38	15.492,92
3.3	DRENAGEM SUPERFICIAL						117.834,71
03.03.01	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07X0,30X1,00)M C/REJUNTAMENTO	M	841,57	19,65	24,93	20.980,34
03.03.02	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	53,02	368,38	467,29	24.775,72
03.03.03	C0366	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00X0,35X0,15M)	M	530,20	43,65	55,37	29.357,17
03.03.04	C2592	TUBO DE PVC CORRUGADO PERFURADO D= 20CM	M	96,10	51,73	65,62	6.306,08
03.03.05	C4660	DRENO SUB-SUPERFICIAL C/ GEOTÊXTIL NÃO TECIDO 100% POLIÉSTER COM RESISTÊNCIA A TRAÇÃO LONGITUDINAL MÍNIMA DE 9 KN/M (BIDIM RT-09 OU SIMILAR) INCLUSIVE ENCHIMENTO DE BRITA	M	96,10	30,00	38,06	3.657,57
03.03.06	C4845	CAIXA EM ALVENARIA TIJOLO FURADO, ESP. = 10CM (100X100X80CM), LASTRO EM BRITA, EXCETO ESCAVAÇÃO E TAMPA	UN	7,00	335,69	425,82	2.980,74
03.03.07	C1437	GRELHA DE FERRO P/CANALETAS	M2	2,52	163,82	207,81	523,68
03.03.08	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	286,77	80,42	102,01	29.253,41
4	URBANIZAÇÃO/ PAISAGISMO						R\$ 5.458,08
4.1	URBANIZAÇÃO						5.458,08
04.01.01	C3440	BANCO EM "U" S/ ENCOSTO PADRÃO	M	12,00	244,81	310,54	3.726,48
04.01.02	CPU 01	CONJUNTO DE COLETA SELETIVA COM 4 ANEIS EM MANILHA DE CONCRETO, INCLUSIVE PINTURA.	CJ	4,00	341,27	432,90	1.731,60
5	SERVIÇOS DIVERSOS						R\$ 1.772,37
5.1	LIMPEZA FINAL						1.772,37
05.01.01	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1.406,64	0,99	1,26	1.772,37
6	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						R\$ 11.810,62
6.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL						11.810,62
06.01.01	I8584	ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HXMÊS	0,30	12.506,07	15.863,95	4.759,19
06.01.02	I8590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HXMÊS	1,00	5.558,87	7.051,43	7.051,43

VALOR DO PRESENTE ORÇAMENTO: DUZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL E OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS

TOTAL GERAL COM BDI 265.083,72

Fortaleza, sexta-feira, 27 de setembro de 2019